ПОБЕДИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03. 2022 № 4
п. Победим

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Победимский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
- X
[2) MoBeam 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
alin_Pesarmposanne Mpocworp Moanucs Owio_ Crpasca

@  Bowm
naHas  VIHCTpyMeHTbI Mobeanm 1.pdf X

PAGH = =Y ® © 11 DO ™ - K T B 2abd

aoronopa  Pocciticroif Descpawnn GblTl W3GPAHHBIM B opramM  wectiioro

CAMOYTIPABICHILA, CCAW WHOE HE NPCIYCMOTPEHO MEAKAYHAPOMNLIM A010BOpOM Skenopt PDF ~
Poccniickoli Deepatui;»;
8) wacts S crarbn 46 WSMOKKTS B CreAyIOWmEl penaKi 'S
«5. Veras nocenenws, MyWHUHMAnbHBR NPasosoii akT o mMeceHdn Adobe Acrobat Pro DC

Merelll W jiononmennii B Veran nocerenis nOUICKAT  ouiummmony
0GHaPOAOBANIIO MOCAE HX FOCYRApCTHCHHO/ PerHCTPALILH  BCTYRAIOT 5 ity nocie
X OBHUHATBIOTO 0GHAPOOBAIHA.

Tiasa cenbeonera ofwsar opuIliatbHO OGHAPOORITS 3aperHCTPHPOBAIILC
Veran noceicms, MyYHHUMNATHHH NPAROROH aKT O BHecenMH wiveHEHHil 1
onoEnH B VCTaB ocenenns B TeuciHe cemu micii co A MoCTyMACHIA 1S
TCPPTOPHATIHOND  ODIAA  YIIOTHOMOUSHIOTO  (heAcpanbions ot
HCTOTNTENBHON  BIACTA 0GP PEruCIpain YCTABos  symitunia iy
OSpasONAH yBeNOMICHHA O BKIONEHMH CROTCHHH o6 Yerame nocencms,
MYHHUNATHHOM TIPAROROM &KTE O BHeCeHAH WaveneHi B Yeran noceieHus |
FOCYABPCTBEHHEIH  PECCTP  YCTaBOB  MYWHIMIRALILX | OGpasoamiii  cyGueria
PocciiicKofi Deiepaik, MPEAYCMOTPEHHOIO HaCTHIO 6 CTaThH 4 DeAepaibioro
aaxoiia o1 21 wions 2005 roaa Ne 97-3 «O rocyzapetsenioii perucTpatnn yerawon
MYHHLHIALHEIX 0GpasoBaHity.;

9) c1aThio 60 WIIOXHTH B ClEAYIONEH peraKmh

«Crarti 60. Mynimmans i kowtpoct,

1. Mymmmmansusii KoHTpOTs oCyweeTRIRCTSn B paskax  nozovouii

13 MECTHOTO CaMOYIIPARICHI 110 PEIICHIIO BONPOCOTS NECTHOIQ A
2. OTHOWEHMS 1O OPIAMMSAMH W OCYILCCTBAGHHIO  MyHHILAILIBHOIO
KOHTPO/A perynupyiotes Dejiepatsnin saxonom ot 31 miosn 2020 roxa No 248-3
€O rocyXapCTBENHON KoNTPOAC (HATIOPE) M MYHMLMNAIBHOM KoMIpOIC N
Pocenticioii Besepaitny.

3. BHA MYHHIUKDIBHOTO KOHTPOI MIOMIEANT OCYLLECTRAERHIO 1Pt HaAHuIH
B TPAHHUEX MYHWLMTATLIOTO OGPAIOBIHMS OGLEKTOR COOTCTCTBYIOCTO BiA
KOHTpOJIs.

ATTOP#IOK OPraHMSAN 1 OCYUIECTRIENNS MYWNIWIATLHOTO  KoWTpOIH
YCTAHABTNBACTCR MOMOKEHHEN O BILE MYKHUHTIATHIOTO KOITTpONA, yTRC]
Cosetom nenyraton..

2. HpescTanuTs, HacTOosee PellieNHE A TOCYAGPETHCHHON perieTpami
Vapannenme Muntocta Poceiti o Axraiickowy kpato.

3. OGHAPOZOBATH HACTORIICE PENICHHE TOCIE FOCYAAPCTARHHOT perveTpaitin
HHQOPMALHOIIIOM CTERIE ANIIHCTpALLN CONLCORETa.

4. KOHIPOIIh 32 HCIIOHSHHEM HACTORIIETO PeIlIesHs! ROMIORHTY Ha TOCTOH iy IO
KOMHCCHIO 10 3AKOHOATEILETEY  BOTIPOCAM MECTHOTO CaMOyIpaReHis.

5. Hactosiuee pewenise BCTynaer s cuny n aelicrayer B cootaercram ¢
PexcpabiLn 3akotom o7 06.102003 Ne 13103 «O6 obumix npmmmiax
‘OPFaNIIALINH MECTHOTO cavoypasents » Pocenficoii Depepaitity.

L

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

E2 Penaktvposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

opr

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

BawwuTs

MBI

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

T.B. Cuiykunina  Acrobat Pro DC

image2.png
[ Mobeam 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Oaiin Pesacposarue Mpocuotp Moanuce Oxwo  Crpaeca

nasras  VHCTpymenTs! Mobeaum 2.pdf X @  Bowm

w B R Q ® © DO ™= - 9 B 2abd

Movcx "smeputs”

[® 3xcnopr PDF ~

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

Sauwmurs
Bposccss s u

L osiyecciped

G it R » 3anoAHUTL M NOANKCaTL

e

S ety et #% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[2) NoBeamcxuii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
alin_Pesarmuposanne Mpocworp Moanucs Owio_Crpasca

Tnasras  VikcTpymentsl Mobeammckii cen

PAGH = =Y ® © 11 DO ™= - 9 B 2abd

Mlouck "Huxuii koowTuTya”

[® 3xcnopr PDF ~

52 Penaxtwposars PDF

MHHICTERCT Tane MysHIUTAtS HOTO
MHHHCTEPC
POCCHIIC obpesosaiin
(MUHIC TloGeamvckiii censcoer [ Cosaars PDF v
- Tomunxmicxoro paiiora
VI P
AHHHCTEPCTB. Auaiickoro kpas
MHHHCTEPCTBA [06281TS KOMMEHTaPWTA
POCCHIICKOM @ Ha i

110 AJ
' T.B. Crykssoit
ya. Cosercxas, 11,
. TIoGemn,
S 2sp Tomsuxuncai paiion,
Arraiickuii kpai, 659077

O6beantTs paitnsi

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
Vbenowesne
0 BRUTIOYEHHH CBE/IEHHI O MyHHIHIIABHOM PABOBOM GKTE O BHECEHHH
MaMeHerIlE b YOTaD MYNFUATIATSHOTO 06pa30BaI B Focy apeTBeHHBH peccTp
YCTABOR MyHHUMRATBHAIX OGpasoBasiii ANTaHCKOFO Kpas

BawwuTs

» 3anomwTs v noanKcars
Vupanieiie  Muncrepersa ootmmmn  Poceniicxofi estepait o

ATalickoMy KPalo YBOTOMIAET O BKITOUEHHH B TOCYAApCTBOHHBI peectp
YCTaBOB MYHNIMIATHHEX oGpasosamnii pemciia TI0GEAHNCKOTO CeltbeKoro
Conera enyratos Tommxusckoro pafiona Anmaiickoro kpas or 28 Mapta
2022 rone Ne 4 «O meccemm womememmli m jonomscuuii b Yeran
MyHiIUnaTsoro o6pasonamas oGemmexuit cennconer TOMMUXHHCKOTO
pationa Anraficioro kpam» (rance - peterue).

Jlara rocyaapeTsentol perverpau pemerss 11 anpens 2022 roa.

Tocynapersensiit PerHCTpaIMOHHEI HoMep. perterms
RU225493112022001.

11 ampens 2022 roma Teker pememms pasvemes e moprate
Musterepersa toctunu Poconiicxoli Qeneparm «Hopyarssie npasossie
ats1 B PoccriicKoli Dellepattin) B MHGOPMALHOHHO-TEEKOMMYHHKALOHHOT
cemn «HMnrepuer» (http://pravo-minjust.ru, hitp://npaso-msioct.pi).

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mo, navamshiKa Yiipasienis - % - JLT. Knarosa

B K = re dait
67859 Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

< Acrobat Pro DC